
 

 

 

 

 

   
 

DZIAŁANIA WSPÓŁFINANSOWANE PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO 

 

 

 

Gmina Troszyn/Ośrodek Pomocy Społecznej w Troszynie, podobnie jak w roku ubiegłym, 

przystąpiła do realizacji projektu systemowego „Nowa Szansa” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki (Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej). 

Działania zaplanowane w projekcie są realizowane w okresie od 01.01.2010 r. do  

31.12.2010 r. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności społeczno – zawodowego osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu gminy Troszyn. 

Cele szczegółowe to m.in.: 

 pobudzenie motywacji do działania, zaufania we własne siły ,  

 zwiększenie aktywności zawodowej i zdobycie umiejętności umożliwiających 

powrót lub zaistnienie na rynku pracy 

 zwiększenie własnej samooceny i poprawa wizerunku. 

Projekt skierowany jest do 10 osób zarówno kobiet jak i mężczyzn, które: 

 są w wieku aktywności zawodowej, 

 są bezrobotne lub nieaktywne zawodowo, osoby zatrudnione (rolnicy) 

 korzystają ze świadczeń pomocy społecznej 

 

Beneficjenci projektu zostali objęci programem aktywności lokalnej, w ramach których 

zastosowane zostały narzędzia aktywnej integracji, tj.: aktywizacja edukacyjna, 

aktywizacja zdrowotna i aktywizacja zawodowa. 



 

W ramach aktywizacji zawodowej uczestnicy ukończyli następujące kursy (okres realizacji 

kursów czerwiec, lipiec i sierpień 2010r.) : 

szkolenia z doradcą zawodowym 

przeprowadzono 3 spotkania indywidualne z 10 uczestnikami projektu oraz 2 sesje 

grupowe (4 godziny każda). Spotkania indywidualne i grupowe obejmowały: 

rozpoznanie problemów zawodowych, odkrywanie własnych umiejętności i możliwości, 

bilans predyspozycji zawodowych, przedstawienie sytuacji na rynku pracy, nabycie 

umiejętności tworzenia dokumentów aplikacyjnych, przygotowanie do rozmowy  

z pracodawcą. Okres realizacji 01.04.2010r. - 31.05.2010r. 

kurs prawo jazdy kat. B 

 

szkolenie zrealizował Ośrodek Szkolenia Kierowców Jacek Sobiech z siedzibą  

w Tobolicach. Okres realizacji 01.06.2010r. - 31.08.2010r.  Szkolenie z tego zakresu 

obejmowało zajęcia teoretyczne w wymiarze 30 godzin oraz praktyczną naukę jazdy 

prowadzoną przez instruktorów w wymiarze 30 godzin. Wykonawca wywiązał się ze 

zobowiązań jakim było opłacenie badań lekarskie. W czasie trwania zajęć 

teoretycznych zapewniono zgodnie z złożoną ofertą codzienny catering, w formie 

serwisu kawowego oraz obiadu składającego się co najmniej z drugiego dania. Kurs 

prawo jazdy kat. B był realizowany dla 6-osobowej grupy Beneficjentów. Trzymamy 

kciuki za pomyślny wynik egzaminu państwowego! 

 

szkolenie z obsługi kasy fiskalnej oraz systemu HACCP 

 

szkolenie obejmowało 60 godzin w tym zajęcia teoretyczne jak i praktyczne. Okres 

realizacji 07.06.2010r. – 17.06.2010r. W szkoleniu wzięło udział 2 beneficjentów. 

Beneficjenci po pomyślnie zdanym egzaminie otrzymali zaświadczenia o ukończonym 

szkoleniu. 

 

kurs na prawo jazdy kat. C 

 

szkolenie obejmowało 20 godzin zajęć teoretycznych oraz 30 godzin zajęć 

praktycznych. Okres realizacji 01.06.2010r. – 31.06.2010r. Cena kursu obejmuje: 

badania okulistyczne, badania lekarza uprawnionego do wystawienia zaświadczeń dla 



kandydatów na kierowców, ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków oraz materiały 

szkoleniowe (książka, testy oraz płyta CD). W kursie brał udział 1 beneficjent. 

Beneficjent otrzymał zaświadczenie o ukończonym kursie.  

 

 

kurs na prawo jazdy kat. C + E 

 

szkolenie obejmowało 20 godzin zajęć teoretycznych oraz 25 godzin zajęć 

praktycznych. Okres realizacji: 01.06.2010r. – 31.06.2010r. Cena kursu obejmuje: 

badania okulistyczne, badania lekarza uprawnionego do wystawienia zaświadczeń dla 

kandydatów na kierowców, ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków oraz materiały 

szkoleniowe (książka, testy oraz płyta CD). W kursie brał udział 1 beneficjent, niestety 

nie ukończył go. 

 

kurs na kucharza 

 

szkolenie obejmowało 48 godzin zajęć praktycznych . Okres realizacji: 16.08.2010r. – 

23.09.2010r.  Udział w szkoleniu wzięło 10 beneficjentów. Każdy z uczestników 

szkolenia zdał pomyślnie egzamin oraz otrzymał zaświadczenie o ukończonym kursie.  

 

zajęcia z psychologiem 

 

w ramach aktywizacji społeczno – zawodowej przeprowadzono 3 spotkania 

indywidualne 1- godzinne z 10 uczestnikami (30 godzin) projektu oraz 8 godzin zajęć 

grupowych. W trakcie spotkań indywidualnych określono bariery psychologiczne  

i społeczne utrudniające poszukiwanie pracy. W trakcie spotkań indywidualnych 

uczono uczestników projektu pozytywnej auto prezentacji, która jest nieodzownym 

procesu poszukiwania zatrudnienia. Zajęcia grupowe miały na celu przekazanie wiedzy   

z zakresu komunikacji społecznej: werbalnej i niewerbalnej oraz ćwiczenia 

kompetencji społecznych, umiejętności asertywnego zachowania oraz budowanie 

pozytywnej samooceny. Okres realizacji 01.09.2010r. – 31.10.2010r.  


